[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 7.689, DE 30 DE MARÇO DE 2.012
Autógrafo nº 71/12 – Projeto de Lei nº 67/12

Autoria: Prefeitura Municipal de Araraquara

Autoriza o Executivo Municipal a firmar Convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 27 de março de 2.012, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Convênio com o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, com o seguinte objeto:

- Recapeamento da pista, pavimentação de acostamento, duplicação e pavimentação de prolongamento – Extensão 5, 1 km - Araraquara - Américo Brasiliense. (Obras e serviços de recapeamento da pista, pavimentação de acostamento de 2,6 km, duplicação de 1,5 km da SPA 075/255. Pavimentação do prolongamento das Estradas Municipais AMB-010 e ARA-340 com extensão de 1,0 km nos municípios de Américo Brasiliense e Araraquara até o terminal da Petrobrás.)

Art. 2º  Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na cláusula “Das Obrigações do Município”, no instrumento de Convênio.

Art. 3º  As despesas decorrentes do disposto no artigo 2º desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de 2.012 (dois mil e doze).

Marcelo Fortes Barbieri
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Luiz Geraldo Zaccarelli Cunha
Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio nº 1/2.012. (“PC”).

Publicada no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sábado, 31/março/2.012 – Exemplar nº 7.958.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.